

**LAVORI DI: SISMA 2016 — FONDI SMS SOLIDALI — O.C.S.R. N.. 48 DEL  
10/01/2018 "LAVORI DI ADEGUAMENTO PER ABILITAZIONE AL VOLO  
NOTTURNO ELISUPERFICIE NEL COMUNE DI FIUMINATA "**

COMMITTENTE:	AMMINISTRAZIONE COMUNALE di FIUMINATA
IMPRESA APPALTATRICE:	Ditta Stacchio Impianti srl Sede Legale: Via E. Fermi n. 27 Pollenza (MC) Partita Iva: 01 145980437
CONTRATTO D'APPALTO:	Rep. n. 27 del 28.10.2019
IMPORTO CONTRATTUALE:	€. 32.378,16 (Euro trentaduemilatrecentosettantotto/16) + Iva 10% al netto del ribasso d'asta offerto del 26,69% (ventiseivirgolasessantannove%) e comprensivo di Euro 1.608,17 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso d'asta.

## VERBALE DI CONCORDAMENTO NUOVI PREZZI

L'anno duemiladiciannove (2020) il giorno 07 (sette) del mese di Gennaio presso l'Ufficio Tecnico del Comune di Fiuminata:

### TRA

- L'Ing. Carlo Tarozzi, nato a Loreto (AN) il 25.02.1964 ed ivi residente in Via S.Francesco n.73, quale Direttore dei Lavori in oggetto - Partita IVA 01386370421;

### E

- La Sig.ra Tatiana Stacchio nata a Macerata (MC) il 22.09.1976 ed ivi residente in Via Nobili n.9, domiciliato per la carica presso la sede legale della Ditta Stacchio Impianti srl sita in Pollenza (MC) in Via E. Fermi n. 27, che rappresenta e per la quale agisce in qualità di Procuratore Speciale - Partita IVA n. 01145980437;

### PREMESSO

Che con Determina del Responsabile del Servizio LL.PP. n. 183 del 09.10.2019, a seguito della positiva conclusione dell'iter di verifica dei requisiti di carattere generale e speciale richiesti per la presente procedura di gara, è stata stabilita l'aggiudicazione dell'appalto dei lavori in oggetto sono alla Ditta Stacchio Impianti srl sita in Pollenza (MC) in Via E. Fermi n. 27 - Partita IVA n. 01145980437, dietro il corrispettivo di €. 32.378,16 (Euro trentaduemilatrecentosettantotto/16) + Iva 10% al netto del ribasso d'asta offerto del 26,69% (ventiseivirgolasessantannove%) e comprensivo di Euro 1.608,17 per oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso d'asta;

Che detto appalto è stato formalizzato mediante sottoscrizione del contratto Rep. n. 27 del 28.10.2019 da parte della Ditta esecutrice dei lavori sopra indicata;

Che nel corso dei lavori si rende necessario variare alcune lavorazioni (quali modifiche alla tipologia del box di contenimento apparati, installazione di dispersori di terra, scavi a mano drenaggi e cavidotti), che determinano la necessità di concordare nuovi prezzi;

Che le modifiche suddette non impongono la redazione di apposita perizia di variante in quanto, ai sensi dell'art. 106 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., non viene modificato l'oggetto del contratto e non vi è un aumento dell'importo dello stesso;

### SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE

ART. 1 – La Sig.ra Tatiana Stacchio nata a Macerata (MC) il 22.09.1976 ed ivi residente in Via Nobili n.9, domiciliato per la carica presso la sede legale della Ditta Stacchio Impianti srl sita in Pollenza (MC) in Via E. Fermi n. 27, che rappresenta e per la quale agisce in qualità di Procuratore Speciale - Partita IVA n. 01145980437, si assume l'impegno di eseguire senza eccezione alcuna, le diverse lavorazioni sopra indicate;

ART. 2 – NUOVI PREZZI - Ai sensi dell'art. 163 del D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i., vengono concordati n. 8 nuovi prezzi, riferiti alla data di aggiudicazione, così come da elenco prezzi e analisi prezzi (per le voci non da prezzario impiegato) allegati al presente atto, debitamente sottoscritti per accettazione dalla Ditta appaltatrice e che si intendono approvati con il presente atto, ai quali sarà applicato il ribasso d'asta contrattuale del 26,69% (ventiseivirgolasessantannove%) e che non comportano variazione dell'importo contrattuale;

ART. 3 – PROROGHE – La modifica delle lavorazioni non comporta la modifica del tempo contrattuale. Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come appresso.

<p><del>STACCHIO IMPIANTI SRL</del> <del>IMPIANTI ELETTRICI GENERALI</del></p>	<p><del>Dott. Ing. C. Tarozzi</del> <del>Albo Ing. Prov. Ancona n° 1594,</del> <del>Abilitaz. Prov. Incendi AN01594100304</del> <del>I.C. Acustica DD n. 337TRA_08 14/9/09</del></p>
<p>Timbro e Firma Appaltatore- Impresa</p>	<p>Timbro e Firma Direttore Lavori</p>

STUDIO di  
INGEGNERIA **Carlo**  
**TAROZZI**  
IMPIANTISTICA-ENERGIA  
PREV. INCENDI-ACUSTICA  
Via S. Francesco, 28 - LORETO (AN)  
tel. 3357042329 - fax 0712509910 - c.tarozzi@libero.it

STUDIO ING.C.TAROZZI - LORETO  
3357042329 - c.tarozzi@libero.it

Committente  
Amministrazione Comunale

Lavori di  
Adeguamento elisuperficie al volo notturno.

**ALLEGATO AL VERBALE  
DI CONCORDAMENTO  
NUOVI PREZZI**

-----

**ELENCO PREZZI E ANALISI  
PREZZI NUOVE VOCI**

N.	Codice	Descrizione	U.M.	Prezzo
1	0-ELS23	Fornitura e posa in opera su basamento predisposto di Box in pannelli lamiera colbentato delle dimensioni di cm. 200x100x200, IP65, munito di sportelli forniti di chiusura tipo cremonese con serratura a scomparsa, predisposto per il fissaggio su basamento, due griglie di transito regolabili in plastica 250x250mm e passaggio, in entrata e uscita, dei collegamenti elettrici. Compreso il trasporto in cantiere.		
2	0-ELS40	Fornitura e posa in opera su pozzetto esistente di dispersore in acciaio ramato del tipo prolungabile, lunghezza 1,5 m, spessore rame 100 µ, completo di morsetto di allaccio, puntale, e testa di battuta diametro 18 mm	cad	1.732,90
	<b>A</b>	<b>OPERE EDILI</b>		
	<b>A.01</b>	<b>MOVIMENTI DI TERRA, DEMOLIZIONI, RIMOZIONI E OPERE PROVVISORIALI IN EMERGENZA</b>		
	<b>A.01.002</b>	Scavo a sezione obbligatoria, fino alla profondità di 2 m, compresa l'estrazione e l'aggetto di eventuali acque nonché la rimozione di arbusti, ceppale e trovanti di dimensione non superiore a 0,25 mc, fino ad un battente massimo di 20 cm, il carico su mezzi di trasporto e l'allontanamento del materiale scavato fino ad un massimo di 1.500 m:		
3	<b>A.01.002</b>	in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili)	mc	5,11
	<b>A.03</b>	<b>MALTE, CONGLOMERATI CEMENTIZI, CASSEFORME E ACCIAIO PER C.A.</b>		
4	<b>A.03.043</b>	Rete elettrosaldata a maglia quadra in acciaio di qualità B450C, prodotto da azienda in possesso di attestato di qualificazione rilasciato dal Servizio Tecnico Centrale della Presidenza del Consiglio Superiore dei LL.PP., per armature di conglomerati cementizi, prelaborata e pretagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc	kg	1,30
	<b>C</b>	<b>OPERE DI URBANIZZAZIONE</b>		
	<b>C.01</b>	<b>LAVORI STRADALI</b>		
5	<b>C.01.031</b>	Drenaggio eseguito con ghiaia di fiume o pietrisco di cava lavati, di pezzatura mista da mm 15 a mm 40/50 entro cavi, fornito e posto in opera. Le caratteristiche granulometriche dei materiali forniti e posti in opera devono essere opportunamente certificati con relativa analisi granulometrica. È compreso l'assettamento con pestello meccanico. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.	mc	29,80
	<b>C.02</b>	<b>ACQUEDOTTI E FOGNATURE</b>		
	<b>C.02.130</b>	Pozzetto prefabbricato in cemento vibrato diaframmato, completo di chiusino, sempre in cemento, carrabile o non carrabile a scelta della D.L., fornito e posto in opera. Sono compresi: la suggellatura e la frattura dei diaframmi per il passaggio delle tubazioni; lo scavo ed il rifianco in calcestruzzo ai lati ed alla base per uno spessore di cm 15. È inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita e funzionante:		
6	<b>C.02.130</b>	dimensioni interne cm 50x50x60.	cad	73,00
	<b>D</b>	<b>IMPIANTI ELETTRICI</b>		
	<b>D.02</b>	<b>IMPIANTI ELETTRICI IN BASSA TENSIONE</b>		
	<b>D.02.105</b>	Cavidotto flessibile in polietilene a doppia parete, per canalizzazioni interrato, corrugato esternamente e liscio internamente, inclusi manicotti di giunzione e selle distanziali in materiale plastico, conforme norme CEI EN 50086, con resistenza allo schiacciamento > 450 N, escluse tutte le opere provvisorie e di scavo, diametro esterno:		
7	<b>D.02.105</b>	40 mm	m	3,39
	<b>D.05</b>	<b>IMPIANTI DI TERRA E DI PROTEZIONE DALLE SCARICHE ATMOSFERICHE</b>		
	<b>D.05.011</b>	Dispersore in acciaio ramato del tipo prolungabile, lunghezza 1,5 m, spessore rame 100 µ, completo di morsetto di allaccio, puntale, e testa di battuta alloggiato in pozzetto di materiale plastico delle dimensioni esterne di 400 x 400 x 400 mm, comprensivo dello scavo e del rinterro per la posa di quest'ultimo:		
8	<b>D.05.011</b>	di diametro 18 mm	cad	90,36

Codice	Descrizione	U.M.	Q.tà	Costo	
				Unitario	Totale
0-ELS23	Fornitura e posa in opera su basamento predisposto di Box in pannelli lamiera coibentato delle dimensioni di cm. 200x100x200, IP65, munito di sportelli forniti di chiusura tipo cremonese con serratura a scomparsa, predisposto per il fissaggio su basamento, due griglie di transito regolabili in plastica 250x250mm e passaggio, in entrata e uscita, dei collegamenti elettrici. Compreso il trasporto in cantiere.				
	<b>ANALISI</b>				
MD	[01] Operaio specializz.	ora	4,500	26,47	119,12
MD	[02] Operaio qualificato	ora	4,000	24,59	98,36
MT	[box2] Box in pannelli lamiera coibentato delle dimensioni di cm. 200x100x200, IP65, munito di sportelli forniti di chiusura tipo cremonese con serratura a scomparsa, predisposto per il fissaggio su basamento, passaggio, in entrata e uscita, dei collegamenti elettrici. Compreso il trasporto in cantiere.	cad	1,000	980,00	980,00
MT	[box3] Sistema di staffaggi profilati e mensole per fissaggio quadri elettrici in profilati di acciaio zincato completi di elementi di montaggio e fissaggio.	m	4,000	25,10	100,40
MT	[box4] Griglia di transito regolabili in materiale plastico 250x250mm	cad	2,000	36,00	72,00
	<b>SOMMANO</b>				1.369,88
	Spese generali %		15,000	1.369,88	205,48
	di cui Spese sicurezza %		2,000	205,48	4,11
	Utile d'impresa %		10,000	1.575,36	157,54
	<b>Totale</b>	cad			1.732,90

Codice	Descrizione	U.M.	Q.tà	Costo	
				Unitario	Totale
0-ELS40	Fornitura e posa in opera su pozzetto esistente di dispersore in acciaio ramato del tipo prolungabile, lunghezza 1,5 m, spessore rame 100 µ, completo di morsetto di allaccio, puntale, e testa di battuta diametro 18 mm				
	<b>ANALISI</b>				
	MD [01] Operaio specializz.	ora	1,000	26,47	26,47
	MT [ter01] dispersore in acciaio ramato del tipo prolungabile, lunghezza 1,5 m, spessore rame 100 µ, completo di morsetto di allaccio, puntale, e testa di battuta diametro 18 mm	cad	1,000	25,96	25,96
	<b>SOMMANDO</b>				52,43
	Spese generali	%	15,000	52,43	7,86
	di cui Spese sicurezza	%	1,777	7,86	0,14
	Utile d'impresa	%	10,000	60,29	6,03
	<b>Totale</b>	cad			66,32

~~STACCHIO IMPIANTI SRL  
IMPIANTISTRI GENERALI~~

~~Dot. Ing. C. Tarozzi~~  
Albo Ing. Prev. Ancona n° 1594  
Abilitaz. Prov. Incendi AN01594100304  
T.C. Acustica n° 337 TRA\_08 14/9/09